ОТ 25.11.2020Г. №486-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ
ПРОГРАММУ «ПРОФИЛАКТИКА СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ В УСТЬ-КУТСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ
ОБРАЗОВАНИИ», УТВЕРЖДЁННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ УКМО ОТ 14.09.2018Г. №351-П

	В соответствии с решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 27.10.2020 г. № 06 « О внесении  изменений в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 23.12.2019 г. № 242 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2020 года и на плановый период 2021 и 2022 годов», со ст.15,15.1 Федерального  закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 17 Федерального закона от 21.11.2011 г. № 323 – ФЗ «Об  основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», ст. 7(1) Закона Иркутской области от 05.03.2010 г. № 4-ОЗ «Об отдельных вопросах здравоохранения в Иркутской области», руководствуясь постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 02.08.2019 г. № 327 -п  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Профилактика социально значимых заболеваний в Усть-кутском муниципальном образовании», утвержденную постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 14.09.2018г. № 351-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 07.11.2019 г. № 453-п, от 06.04.2020 г. № 167-п) (далее – муниципальная программа)
1.1. В паспорте программы:
Раздел 9 «Объем и источники финансирования» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	9. Объем и источники  финансирования
	Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета УКМО и внебюджетных средств (доходы от оказания платных услуг ОГБУЗ «Усть-Кутская районная больница»). Общий объем финансирования программы составляет 11736,7 тыс.руб., в том числе:

Тыс.руб.

	Период
	МП «Профилактика социально-значимых заболеваний в УКМО»
	Подпрограмма «Привлечение врачебных кадров в медицинские организации, расположенные на территории УКМО»
	Всего

	2019
	60,0 (местный бюджет)
	2853,4 (2400,0 – местный бюджет, 453,4 –средсьва ОГБУЗ «Усть-Кутская районная больница»
	2913,4

	2020
	59,7 (местный бюджет)
	3969,2 (3100,0 – местный бюджет, 869,2- средства ОГБУЗ «Усть-Кутская районная больница»
	4028,9

	2021
	60,0 ( местный бюджет)
	4734,4 (3600,0 – местный бюджет,1134,4 средства ОГБУЗ «Усть-Кутская районная больница»)
	4794,4

1.1 Раздел 4 «Перечень мероприятий программы» программы «Профилактика социально значимых заболеваний в Усть-Кутском муниципальном образовании» изложить в новой редакции:

	№
	Наименование мероприятий ( с общим сроком реализации)
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Источники финансирования
	исполнитель

	2019
	2020
	2021

	1.
	Совершенствование системы информирования населения УКМО в средствах массовой информации о профилактике социально значимых заболеваний, представляющих опасность для окружающих, в том числе приобретение и тиражирование санитарно-просветительной литературы ( листовок, плакатов, брошюр) о мерах профилактики ВИЧ-инфекции, туберкулеза, освещение вопросов здорового образа жизни.
	60,0
	59,7
	60,0
	Местный бюджет
	ОГБУЗ «Усть-Кутская РБ», Администрация УКМО

	Всего:
	60,0
	59,7
	60,0

1.2. Раздел 4 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Привлечение врачебных кадров в медицинские организации, расположенные на территории Усть-Кутского муниципального образования» муниципальной программы изложить в новой редакции:

	№                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования,  тыс.руб.
	Источник финансирования
	исполнитель

	Всего
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1.
	Выделение служебных помещений ( при наличии свободных)
	2019-2021 гг.

	2.
	Выплата единовременного пособия (подъемных) молодым специалистам для приобретения имущества первой необходимости
	2019-2021 гг.
	1800,0
	100 тыс.
 руб.
*4 спец.
=400,0 тыс. руб.
	100 тыс. руб
*4 спец =400,0 тыс.руб
	100 тыс.
руб.*5 спец, вновь принятых
+100 тыс.руб.*5 спец. принятых в 2020 году = 1000,0 тыс. руб.
	Местный бюджет
	Администрация  УКМО, ОГБУЗ «Усть-Кутская районная больница»

	3.
	Социальные выплаты за наем (поднаем) жилых помещений
	2019-2021 гг.
	5400,0
	15 тыс.руб.*
10 спец*12 мес,=1800,0 тыс.руб.
	15 тыс.руб.*
10 спец*12 мес,=1800,0 тыс.руб.
	15 тыс.руб.*
10 спец*12 мес,=1800,0 тыс.руб.
	Местный бюджет
	Администрация  УКМО, ОГБУЗ «Усть-Кутская районная больница»

	4.
	Компенсация оплаты стоимости обучения по профессиональной подготовке (ординатура)
	2019-2021 гг.
	400,0
	100 тыс.руб.*2 спец.=200,0 тыс.руб.
	0,0
	100 тыс.руб.*2 спец.=200,0 тыс.руб
	Местный бюджет
	Администрация  УКМО, ОГБУЗ «Усть-Кутская районная больница»

	5.
	Социальная выплата (стипендия) при прохождении  ординатуры
	2019-2021 гг.
	1161,6
	13,2 тыс. руб.*4 мес.*2 спец.=105,6 тыс.руб.
	13,2 тыс.руб*12 мес.*2 спец+13,2 тыс.руб*4 мес*2 спец=422,4 тыс.руб.
	13,2 тыс, руб*12 мес.*4 спец.=633,6 тыс.руб.
	Средства ОГБУЗ «Усть-Кутская районная больница»
	ОГБУЗ «Усть-Кутская районная больница»

	6.
	Социальная выплата (стипендия) обучающимся по договору о целевом обучении
	2019-2021 гг.
	819,0
	2,25 тыс.руб.*7 спец*12 мес.=189,0 тыс.руб.
	2,25 тыс. руб.*10 спец*12 мес.+2,25 тыс.руб.*2 спец*4 мес.=288,0 тыс.руб.
	2,25 тыс.руб. *12 спец*12 мес+2,25 тыс.руб.*2 спец*4 мес.=342,0 тыс.руб.
	Средства ОГБУЗ «Усть-Кутская районная больница»
	ОГБУЗ «Усть-Кутская районная больница»

	7.
	Оплата за проживание  в общежитии обучающихся  по договору о целевом обучении
	2019-2021 гг.
	176,4
	0,7 тыс.ру.*2 спец*12 мес.=58,8 тыс.руб.
	0,7 тыс.руб*2 спец*12 мес.=58,8 тыс.руб.
	0,7 тыс.руб*2 спец*12 мес.=58,8 тыс.руб.
	Средства ОГБУЗ «Усть-Кутская районная больница»
	ОГБУЗ «Усть-Кутская районная больница»

	8.
	Социальная выплата на  приобретение жилья специалистами с высшим образованием
	2019-2021 гг.
	1500,0
	0,0
	300 тыс.руб.*3 спец= 900,0тыс.руб.
	300 тыс.руб.*2 спец=600,0 тыс.руб.
	Местный бюджет*
	Администрация  УКМО, ОГБУЗ «Усть-Кутская районная больница»

	9.
	Компенсация оплаты стоимости обучения по программе среднего профессионального медицинского образования (очная форма обучения)
	2019-2021 гг.
	246,0
	82 тыс.руб. *1 спец=82,0 тыс.руб
	82 тыс.руб.*1 спец.=82,0 тыс.руб.
	82 тыс.руб*1 спец=82,0 тыс.руб.
	Средства  ОГБУЗ «Усть-Кутская районная больница»
	ОГБУЗ «Усть-Кутская районная больница»

	10.
	Социальная выплата (стипендия) обучающимся по программе среднего профессионального медицинского образования (очная форма обучения)
	2019-2021 гг.
	54,0
	1,5 тыс.руб.*1 спец*12 мес. = 18,0 тыс.руб.
	1,5 тыс.руб.*1 спец*12 мес. = 18,0 тыс.руб.
	1,5 тыс.руб.*1 спец*12 мес. = 18,0 тыс.руб.
	Средства ОГБУЗ «Усть-Кутская районная больница»
	ОГБУЗ «Усть-Кутская районная больница»

	Итого:
в т.ч.
- местный бюджет,

-внебюджетные средства

	11557,0

9100,0

2457,0
	2853,4

2400,0

453,4

	3969,2

3100,0

869,2
	4734,4

3600,0

1134,4

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра УКМО по социальным вопросам Кузнецову Е.А.

И.о. мэра Усть-Кутского
муниципального образования
Ф.И. Даникёрова